



نمازی در ماه جمادی الثانی که ثواب شهادت را نصیب انسان می‌کند

هرکه این عمل را بجا آورد، خدا خود و مال و زنان و فرزندان و دین و دنیایش را تا سال آینده حفظ می‌کند و اگر در این سال از دنیا برود بر حال شهادت رفته است، یعنی ثواب شهیدان را دارا می‌باشد.

هرکه این عمل را بجا آورد، خدا خود و مال و زنان و فرزندان و دین و دنیایش را تا سال آینده حفظ می‌کند و اگر در این سال از دنیا برود بر حال شهادت رفته است، یعنی ثواب شهیدان را دارا می‌باشد.

به گزارش خبرنگار مهر، امروز نخستین روز از ماه جمادی الثانی می‌باشد. ماه جمادی الثانی که نام دیگر آن جمادی الآخر است، ماه هشتم از ماه‌های قمری به حساب می‌آید و حوادث تاریخی و مذهبی فراوانی در این ماه روی داده است.

در کتاب شریف مفاتیح الجنان شیخ عباس قمی به نقل از سید بن طاووس درباره اعمال این ماه آمده است:

مؤمن در این ماه هرگاه که خواهد، چهار رکعت نماز بخواند همراه با دو سلام که در رکعت اول پس از سوره «حَمْد» «یک مرتبه» «آیت الکرسی» و «بیست و پنج مرتبه» سوره «قدر» و در رکعت دوم پس از سوره «حمد» «یک مرتبه» سوره «أَلْهَاكُمُ التَّكَاثُرُ» و «بیست و پنج مرتبه» سوره «توحید» و در دو رکعت بعد، در رکعت اول پس از سوره «حَمْد» «یک مرتبه» سوره «کافرون» و «بیست و پنج مرتبه» سوره «فلق» و در رکعت دوم پس از سوره «حَمْد» «یک مرتبه» سوره «نصر» و «بیست و پنج مرتبه» سوره «ناس» و پس از سلام، «هفتاد مرتبه» بگوید:

سُبْحَانَ اللَّهِ وَالْحَمْدُ لِلَّهِ وَلَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ وَاللَّهُ أَكْبَرُ.

منزه است خدا و ستایش از آن اوست، معبودی جز او نیست و خدا بزرگ تر از این است که وصف شود.

و «هفتاد مرتبه»: اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَيَّ مُحَمَّدٍ وَآلِ مُحَمَّدٍ. خدایا بر محمد و خاندان محمد درود فرست.

آنگاه «سه مرتبه» بگوید: اللَّهُمَّ اغْفِرْ لِلْمُؤْمِنِينَ وَالْمُؤْمِنَاتِ. خدایا مردان و زنان با ایمان را ببامرز.

پس سر به سجده نهاده و «سه مرتبه» بگوید: يَا حَيُّ يَا قَيُّوْمُ، يَا ذَا الْجَلَالِ وَالْإِكْرَامِ، يَا اللَّهُ يَا رَحْمَانَ يَا رَحِيمُ، يَا أَرْحَمَ الرَّاحِمِينَ. ای زنده، ای پابنده، ای دارای بزرگی و رأفت و محبت، ای خدا، ای بخشنده، ای مهربان، ای مهربان ترین مهربانان.

سپس هر حاجت که دارد از خدا بخواهد؛ هرکه این عمل را بجا آورد، خدا خود و مال و زنان و فرزندان و دین و دنیایش را تا سال آینده حفظ می‌کند و اگر در این سال از دنیا برود بر حال شهادت رفته است، یعنی ثواب شهیدان را دارا می‌باشد.

روز سوم جمادی الآخر، شهادت حضرت فاطمه (س) و اعمال آن

در این روز در سال یازدهم شهادت حضرت فاطمه (صلوات الله علیها) واقع شده و شیعیان باید در این روز، به مراسم سوگواری آن حضرت قیام کنند و آن مظلومه را زیارت و بر ستمگران و غاصبان حق او نفرین کنند.

سید بن طاووس در کتاب «اقبال الاعمال» پس از ذکر شهادت آن حضرت در این روز، این زیارت را برای آن بانوی بزرگ ذکر کرده:

السَّلَامُ عَلَيْكَ يَا سَيِّدَةَ نِسَاءِ الْعَالَمِينَ، السَّلَامُ عَلَيْكَ يَا وَالِدَةَ الْحُجَّجِ عَلَى النَّاسِ أَجْمَعِينَ، السَّلَامُ عَلَيْكَ أَيُّهَا الْمَظْلُومَةُ الْمَمْنُوعَةُ حَقَّهَا

سلام بر تو ای بانوی بانوان جهانیان، سلام بر تو ای مادر حجت‌های الهی بر همه مردم، سلام بر تو ای ستمدیده محروم گشته از حق خویش

پس بگو:

اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَى أُمَّتِكَ وَ ابْنَةِ نَبِيِّكَ، وَ زَوْجَةَ وَصِيِّ نَبِيِّكَ، صَلَاةً تُزَلِّفُهَا قَوْفَ رُفْقَى عِبَادِكَ الْمُكْرَمِينَ مِنْ أَهْلِ السَّمَاوَاتِ وَ أَهْلِ الْأَرْضِينَ.

خدایا درود فرست بر کنیزت و دختر پیامبرت و همسر جانشین پیامبرت، درودی که بر فراز جایگاه بندگان گرامی ات از اهل آسمان ها و زمین ها جایش دهی.

به تحقیق روایت شده: هرکه آن حضرت را به این شیوه زیارت کند و از خدا آمرزش بخواهد، حق تعالی گناهانش را بیامزد و او را وارد بهشت کند.

شیخ عباس قمی در ادامه می گوید: فرزند سید بن طاووس هم این زیارت را در کتاب «روائد الفوائد» نقل کرده و گفته است که ویژه روز شهادت آن حضرت یعنی سوم جمادی الآخر می باشد و کیفیت زیارت را به این طریق بیان فرموده: می خوانی نماز زیارت یا نماز خود آن حضرت را که دو رکعت است و در هر رکعت پس از سوره «حمد» «شصت مرتبه» سوره «توحید» و اگر نتوانستی در رکعت اول پس از سوره «حمد» یک مرتبه «توحید» و در رکعت دوم سوره «کافرون» را بخوان و چون سلام دادی بگو: «السَّلَامُ عَلَیْكَ..» تا آخر زیارت یاد شده.

وقایعی که در این ماه قمری اتفاق افتاده است عبارت است از:

- هلاکت هارون الرشید / ۱ جمادی الثانی ۱۹۳ ه. ق
- شهادت حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها / ۳ جمادی الثانی ۱۱ ه. ق
- عهدنامه امام علی علیه السلام به اهالی نجران / ۱۰ جمادی الثانی ۳۷ ه. ق
- قیام بن طباطبا در کوفه / ۱۰ جمادی الثانی ۱۹۹ ه. ق
- آغاز خلافت امین عباسی / ۱۴ جمادی الثانی ۱۹۳ ه. ق
- آغاز حمل حضرت آمنه به رسول خدا (ص) / ۱۹ جمادی الثانی
- ولادت حضرت فاطمه سلام الله علیها / ۲۰ جمادی الثانی ۵ بعثت
- مرگ ابوبکر بن ابی قحافه / ۲۰ جمادی الثانی ۱۳ ه. ق
- شهادت امام هادی علیه السلام بنا به قولی / ۲۷ جمادی الثانی ۲۵۴ ه. ق
- قیام حسین بن محمد علوی / ۳۰ جمادی الثانی ۳۰۱ ه. ق